
Contacto

Correo Electrónico incidencias-licitacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0453122-20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2022 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Urbanismo y Equipamientos del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Or2sVQvpdpCiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección Facultativa de las obras de acondicionamiento del local para el Centro de
Recepción de Visitantes en la Plaza del Pilar

Valor estimado del contrato 39.743,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.089,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.743,43 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
32 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 11 del PCAPE

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Or2sVQvpdpCiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 19.699,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.280,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Al no haber presentado la propuesta como adjudicataria la documentación requerida dentro del plazo
establecido en el art. 159.4 de la LCSP, y además de que la presentada no se ajusta en su totalidad a lo requerido,
entendiendo de conformidad con el art. 150.2 de la LCSP que ha retirado su oferta.
Fecha del Acuerdo 30/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Zaragoza (Consejero de Urbanismo y Equipamientos)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=285b3d5b-53cf-45d4-a720-be702c130ce1


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2022 a las 12:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rIoH2iSMXMLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dedicación a pie de obra del personal técnico (Cláusula 16.1.2 del PCAPE)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Oferta económica (Cláusula 16.1.1 PCAPE)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria o estudio técnico (Cláusula 16.2 del PCAPE)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 

ID 0000009477150 |  2022-232408 | Wed, 05 Oct 2022 11:42:43:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98934885199190866152892753327568859440 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rIoH2iSMXMLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

